


---

# 2022년도 진상농협 요약 경영공시

---

2023. 3.

진상농업협동조합

# 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구분	2021년(A)		2022년(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자 산	I.유동자산	3,495	3.58	4,020	3.94	525
	1.현금	547	0.56	337	0.33	-210
	2.외상매출금	379	0.39	443	0.43	63
	3.재고·생물자산	869	0.89	1,136	1.1	267
	4.기타유동자산	1,700	1.74	2,104	2.06	405
	II.금융업예치금	20,722	21.21	18,265	17.90	-2,457
	III.금융업대출채권 <sup>주)</sup>	62,894	64.37	69,389	68.00	6,495
	IV.공제·농작물보험자산		0.00			
	V.비유동자산	10,592	10.84	10,367	10.16	-225
	1.투자자산	6,103	6.25	6,031	5.91	-72
	2.유형자산	4,478	4.58	4,323	4.24	-155
	3.무형자산		0.00			
	4.기타비유동자산	11	0.01	13	0.01	2
	<b>자 산 총 계</b>	<b>97,703</b>	<b>100</b>	<b>102,040</b>	<b>100</b>	<b>4,337</b>
부 채	I.유동부채	10,356	11.91	8,965	9.87	-1,391
	1.외상매입금	297	0.34	297	0.33	
	2.단기차입금	8,429	9.70	6,678	7.35	-1,751
	3.기타유동부채	1,630	1.87	1,991	2.19	362
	II.금융업예수금	71,417	82.15	72,588	79.89	1,171
	III.금융업차입금	3,274	3.77	7,429	8.18	4,155
	IV.공제·농작물보험부채		0.00			
	V.비유동부채	1,891	2.18	1,873	2.06	-18
	1.장기차입금	1,776	2.04	1,598	1.76	
	2.기타비유동부채	115	0.13	275	0.30	-18
<b>부 채 총 계</b>	<b>86,938</b>	<b>100.00</b>	<b>90,856</b>	<b>100.00</b>	<b>3,918</b>	
자 본	I.출자금	4,051	37.63	4,292	38.38	241
	II.자본잉여금	492	4.57	492	4.40	
	III.자본조정	-22	-0.20	-28	-0.25	-6
	IV.기타포괄손익누계액	53	0.49	-58	-0.52	-111
	V.이익잉여금	6,190	57.51	6,486	57.99	296
<b>자 본 총 계</b>	<b>10,764</b>	<b>100.00</b>	<b>11,184</b>	<b>100.00</b>	<b>420</b>	
<b>부 채 및 자 본 총 계</b>	<b>97,703</b>		<b>102,040</b>		<b>4,337</b>	

주) III.금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 금액이며, 세부내용은 (별첨) 재무상태표 참조

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2021년(A)	2022년(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>13,042</b>	<b>15,189</b>	<b>2,147</b>
1.신용사업영업수익	2,709	3,687	978
가.이자수익	2,260	3,266	1,006
나.수수료수익	195	193	-2
다.기타영업수익	254	228	-25
2.경제사업영업수익	10,333	11,502	1,169
<b>II. 영업비용</b>	<b>9,415</b>	<b>11,076</b>	<b>1,661</b>
1.신용사업영업비용	801	1,383	582
가.이자비용	544	825	281
나.수수료비용	11	6	-5
다.기타영업비용	246	552	305
2.경제사업영업비용	8,613	9,693	1,080
<b>III. 매출총이익</b>	<b>3,627</b>	<b>4,113</b>	<b>486</b>
<b>IV. 판매비와관리비</b>	<b>2,979</b>	<b>3,349</b>	<b>370</b>
<b>V. 영업이익</b>	<b>648</b>	<b>764</b>	<b>116</b>
<b>VI. 교육지원사업순비</b>	<b>322</b>	<b>348</b>	<b>26</b>
<b>VII. 영업외수익</b>	<b>270</b>	<b>234</b>	<b>-36</b>
<b>VIII. 영업외비용</b>	<b>112</b>	<b>97</b>	<b>-15</b>
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>484</b>	<b>553</b>	<b>69</b>
<b>X. 법인세 비용</b>	<b>49</b>	<b>-35</b>	<b>-84</b>
<b>XI. 법인세차감후당기순손익</b>	<b>435</b>	<b>588</b>	<b>153</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2021년(A)	2022년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	12.49	12.47	-0.02
순고정이하여신비율	0	0	0
연 체 대 출 금 비 율	0.27	1.39	1.12
대 손 총 당 금 비 율	145.97	131.75	-14.22
총 자 산 순 이 익 률	0.45	0.58	0.13
유 동 성 비 율	58.84	71.72	12.88
예 대 비 율	77.32	96.87	19.55